terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00866 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Atos de Pessoal

1

Ata de Reunião do Grupo Institucional do Poder Público - GIPP, do município de Santo Amaro-BA,

em conformidade com a Portaria nº 464, de 25 de julho de 2018, Ministério das Cidades, e Decreto nº

422 de 18 de março de 2022 para a apresentação do Projeto do Trabalho Técnico Social- PTTS, Pós-
'

Ocupação, Residencial Vida Nova Sacramento APF- 0368266-88/Calxa Econõmica Federal- Programa

Minha Casa Minha Vida - Faixa 1 - FAR.

Aos 26 dias do mês Fevereiro do ano de 2024, reuniram-se no auditório do Arquivo Público, os

representantes das Secretarias de Desenvolvimento Social e Habitação, Saúde, Meio Ambiente, Cultura,

Ordem e Serviços Públicos, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, CRAS I, e representantes dos

moradores do Residencial Vida Nova Sacramento - Programa Minha Casa Minha Vida Faixa 1 - F AR.

A reunião iniciou-se explicando que o objetivo da reunião é criação do Grupo Institucional do Poder

Público - GIPP conforme portaria de:
a) Assegurar as condições adequadas de moradia, no que compete a cada uma das secretarias e suas ações,

b) de fomentar a articulação das ações propostas pelo GIPP, pelo diagnóstico e pelos beneficiários, garantindo

a plena execução do Trabalho Técnico Social e as ações das secretarias na área de influência do Residencial

Vida Nova Sacramento.
Após explicação, foi apresentado o Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS de pós ocupação a ser

implementado no Residencial Vida Nova Sacramento pontuado a necessidade de participação efetiva dos

moradores nas atividades e quando necessário das respectivas secretarias na facilitação de atendimento direto

das famílias.
· A presente reunião foi presidida por mim, Maria da Purificação Ribeiro da Silva Coordenadora da Habitação,

e pela Tecnica Social Ana Maria Barbosa Felix.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata por mim, e pelos membros do GIPP.

Santo Amaro-Ba, 26 de fevereiro de 2024.

Secretaria de Desenvolvimento Social e Habita ão

Secretaria Municipal de Saúde -., ~O'-~-

Secretaria Municipal de Educação '

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Secretaria !v1unicipal de Ordem Pública e Serviços Públicos

Secretaria Munici ai de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Secretaria Munici ai de Políticas ara as Mulheres

Centro de Referência de Assistência Social I °íá~ ::f.e ,'LLyL 9 A.o, (iÃ_ 0-e½ ri

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

272F7DA3B7C52050B194A3620B67194A

		2024-03-05T11:40:39-0300